



СЛУЖБА БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ

вул. Володимирська, 33, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 226-34-31, тел. 256-99-05
www.ssu.gov.ua, e-mail: sbu_cu@ssu.gov.ua Код ЄДРПОУ 00034074

№ _____

На № _____ від _____

Голові Державної регуляторної
служби України
Олексію КУЧЕРУ

Щодо погодження проєкту
постанови КМУ

Шановний пане Олексію!

Службою безпеки України в межах виконання повноважень органу ліцензування та у зв'язку зі змінами до Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності" (далі – Закон) розроблено проєкт постанови Кабінету Міністрів України "Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації" (далі – проєкт), з метою приведення чинних Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації (затверджені постановою Кабінету Міністрів України від 22.09.2016 № 669), у відповідність до чинного законодавства України.

Відповідно до вимог § 40 Регламенту Кабінету Міністрів України враховуючи зауваження заінтересованих органів, просимо повторно опрацювати та погодити вищезазначений проєкт протягом 5 робочих днів.

- Додатки:
1. Проєкт постанови Кабінету Міністрів України на 4 арк.
 2. Пояснювальна записка на 3 арк.
 3. Порівняльна таблиця на 5 арк.
 4. Аналіз регуляторного впливу на 12 арк.
 5. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту на ____ арк.

З повагою

Голова Служби

Василь МАЛЮК

Віталій Чайкун

UB
408-49-04
Служба безпеки України
№99/26/3-2049 від 29.05.2025
КЕП: Малюк В. В. 29.05.2025 17:25
10328D11E5823E00000000000001633000A55A34E





КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ

ПОСТАНОВА

від “___” _____ 2025 р. № _____

Київ

Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації

Кабінет Міністрів України **постановляє:**

1. Внести до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 669 “Деякі питання щодо спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації” (Офіційний вісник України, 2016 р., № 79, ст. 2640; 2019 р., № 9, ст. 326), зміни, що додаються.

2. Ця постанова набирає чинності через два місяці з дня її опублікування.

Прем’єр-міністр України

Д. ШМИГАЛЬ

ЗАТВЕРДЖЕНО
постановою Кабінету Міністрів України
від _____ 2025 р. № _____

**Зміни, що вносяться до Ліцензійних умов
провадження господарської діяльності, пов'язаної
з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних
технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку
та інших технічних засобів негласного отримання інформації**

1. У пункті 9:

в абзаці п'ятому після слова “для” доповнити словами “осіб з інвалідністю та інших”;

в абзаці шостому слова “Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами” замінити словами “Закону України “Про захист економічної конкуренції” та/або торговельних відносин з резидентами”.

2. Пункт 11 викласти в такій редакції:

“11. Заява про отримання ліцензії та підтвердні документи подаються до органу ліцензування та приймаються ним відповідно до вимог Закону за описом (додаток 9).”.

3. У пункті 12 слова “протягом місяця” замінити цифрами та словами “30 календарних днів”.

4. Пункт 13 виключити.

5. Підпункт 5 пункту 15¹ викласти в такій редакції:

“5) особа є керівником або засновником суб'єкта господарювання (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/головою виконавчого органу суб'єкта господарювання (у разі коли виконавчий орган є колегіальним), стосовно якого (яких) протягом останнього року до дня подання заяви про отримання ліцензії органом ліцензування відповідної сфери прийнято рішення про припинення дії ліцензії з підстав, передбачених пунктами 2, 6–10 частини дванадцятої статті 16 Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”.”.

6. В абзаці першому пункту 19 слова “не пізніше ніж протягом одного місяця з дня, наступного за днем настання таких змін” замінити словами “у строк, який не повинен перевищувати один місяць з дня настання таких змін”.

7. У тексті Ліцензійних умов слово “анулювання” замінити словами “припинення дії”.

8. Додаток 11 до Ліцензійних умов виключити.

9. У додатках до Ліцензійних умов:

у назві додатка 17 після слів “діяльності для” доповнити словами “осіб з інвалідністю та інших”;

у назві додатка 18 після слів “Про захист економічної конкуренції” слово “резидентами” виключити та доповнити словами “та/або торговельних відносин з резидентами”;

у тексті додатків 1 та 12 слова “керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи)/посадової особи юридичної особи” замінити словами “(керівника юридичної особи (іншої уповноваженої на це особи))”.

у тексті додатків 1, 10, 12, 19, 20 слова “місце проживання” замінити словами “адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування)”;

у тексті додатків 1, 10, 12 слово “серія” замінити словами “серія (за наявності)”.

13. Доповнити додатком 21 такого змісту:

Додаток 21
до Ліцензійних умов

ЗАЯВА **про припинення дії ліцензії повністю або частково на право провадження** **господарської діяльності, пов’язаної з**

(вид господарської діяльності)

Ліцензіат _____

(повне найменування юридичної особи, прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності))

(керівника юридичної особи (іншої уповноваженої на це особи))

або прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця,

серія (за наявності), номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт)

організаційно-правова форма _____

для юридичної особи - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ _____

для фізичної особи - підприємця - реєстраційний номер облікової картки платника податків*

місцезнаходження юридичної особи або адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) фізичної особи – підприємця _____

поштові реквізити (для листування) _____

номер телефону _____

номер телефаксу _____

адреса електронної пошти _____

Наявність отриманої ліцензії _____

(дата прийняття та номер рішення про видачу ліцензії)

Прошу припинити дію ліцензії повністю або частково (у відповідному квадраті ставиться позначка «V») на право провадження господарської діяльності такого виду:

розроблення спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації; ☐

виготовлення спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації; ☐

постачання спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації. ☐

Місця провадження господарської діяльності, в яких частково припиняється дія ліцензії, розміщені за адресою: _____

номер телефону _____

номер телефаксу _____

адреса електронної пошти _____

Відомості, що стали причиною для припинення дії ліцензії _____

До заяви додаються такі документи:

1) _____

2) _____

Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую.

Ліцензіат:

_____ (посада)

_____ (підпис)

_____ (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності))

_____ 20__ р.

* Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, - серія (за наявності) та номер паспорта.

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України
“Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації”

Зміст положення акта законодавства	Зміст відповідного положення проєкту акта
9. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених частиною третьою статті 11 Закону, додаються такі підтвердні документи: ... відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для маломобільних груп населення (додаток 17); інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному в статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, резидентами держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України “Про оборону України” (додаток 18).	9. До заяви про отримання ліцензії, крім документів, передбачених частиною третьою статті 11 Закону, додаються такі підтвердні документи: ... відомості про доступність місць провадження господарської діяльності для <u>осіб з інвалідністю та інших</u> маломобільних груп населення (додаток 17); інформацію про підтвердження відсутності здійснення контролю за діяльністю суб’єкта господарювання у значенні, наведеному в статті 1 Закону України “Про захист економічної конкуренції”, <u>та/або торговельних відносин з резидентами</u> держав, що здійснюють збройну агресію проти України, у значенні, наведеному в статті 1 Закону України “Про оборону України” (додаток 18)
11. Заява про отримання ліцензії та підтвердні документи подаються до органу ліцензування та приймаються ним відповідно до вимог Закону за описом (додаток 9). Один примірник опису видається здобувачу ліцензії з відміткою про дату прийняття документів органом ліцензування та підписом уповноваженої посадової особи органу ліцензування.	11. Заява про отримання ліцензії та підтвердні документи подаються до органу ліцензування та приймаються ним відповідно до вимог Закону за описом (додаток 9)
12. У разі виникнення передбачених Законом підстав для переоформлення ліцензії спадкоємець зобов’язаний протягом місяця подати до органу ліцензування заяву про переоформлення ліцензії (додаток 10) та документи (їх копії (фотокопії), засвідчені спадкоємцем), що підтверджують наявність підстав для	12. У разі виникнення передбачених Законом підстав для переоформлення ліцензії спадкоємець зобов’язаний протягом 30 календарних днів подати до органу ліцензування заяву про переоформлення ліцензії (додаток 10) та документи (їх копії (фотокопії), засвідчені спадкоємцем), що підтверджують наявність підстав для

переоформлення ліцензії.	переоформлення ліцензії
13. У разі звуження ліцензіатом провадження виду господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів, на певну частину ліцензіат подає до органу ліцензування заяву про звуження провадження виду господарської діяльності (додаток 11).	Пункт виключено
15¹. Ділова репутація керівника здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/голови виконавчого органу здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є колегіальним) повинна бути бездоганною. Ознаками відсутності бездоганної ділової репутації керівника здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/голови виконавчого органу здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є колегіальним) є: ... 5) особа була керівником суб'єкта господарювання (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/головою виконавчого органу суб'єкта господарювання (у разі коли виконавчий орган є колегіальним), стосовно якого протягом останнього року органом ліцензування прийнято рішення про анулювання ліцензії відповідно до вимог, передбачених пунктами 2, 6-10 частини дванадцятої статті 16 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності";	15¹. Ділова репутація керівника здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/голови виконавчого органу здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є колегіальним) повинна бути бездоганною. Ознаками відсутності бездоганної ділової репутації керівника здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/голови виконавчого органу здобувача ліцензії/ліцензіата (у разі коли виконавчий орган є колегіальним) є: ... <u>5) особа є керівником або засновником суб'єкта господарювання (у разі коли виконавчий орган є одноособовим)/головою виконавчого органу суб'єкта господарювання (у разі коли виконавчий орган є колегіальним), стосовно якого (яких) протягом останнього року до дня подання заяви про отримання ліцензії органом ліцензування відповідної сфери прийнято рішення про припинення дії ліцензії з підстав, передбачених пунктами 2, 6–10 частини дванадцятої статті 16 Закону України "Про ліцензування видів господарської діяльності"</u>
19. Ліцензіат зобов'язаний у письмовій формі повідомляти органу ліцензування про всі зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, не пізніше ніж протягом одного місяця з дня, наступного за днем настання таких змін.	19. Ліцензіат зобов'язаний у письмовій формі повідомляти органу ліцензування про зміни даних, зазначених у заяві, документах та відомостях, що додавалися до заяви про отримання ліцензії, <u>у строк, який не повинен перевищувати один місяць з дня настання таких змін.</u>
	У тексті Ліцензійних умов слово "анулювання" замінити відповідно словами "припинення дії"

Додаток 11 виключити	Додаток 11 виключити
Додаток 17 до Ліцензійних умов	У назві додатка 17 слово після слів “діяльності для” доповнено словами “осіб з інвалідністю та інших”
Додаток 18 до Ліцензійних умов	У назві додатка 18 після слів “Про захист економічної конкуренції” слово “резидентами” виключити та доповнити словами “та/або торговельних відносин з резидентами”
Додаток 1 та 12 до Ліцензійних умов	У тексті додатків 1 та 12 слова “керівника ліцензіата (уповноваженої або довіреної особи)/посадової особи юридичної особи” замінити словами “(керівника юридичної особи (іншої уповноваженої на це особи)”
додатки 1, 10, 12, 19, 20	У тексті додатків 1, 10, 12, 19, 20 слова “місце проживання” замінити словами “адреса задекларованого/зареєстрованого місця проживання (перебування) ”
додатки 1, 10, 12	У тексті додатків 1, 10, 12 слово “серія” замінити словами “серія (за наявності)”
Додаток відсутній	Додаток 21 до Ліцензійних умов Заява про припинення дії ліцензії повністю або частково на право провадження господарської діяльності, пов’язаної з _____ (вид господарської діяльності) Ліцензіат _____ (повне найменування юридичної особи, прізвище, власне ім’я та по батькові (за наявності) (керівника юридичної особи (іншої уповноваженої на це особи) або

	прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності) фізичної особи - підприємця, серія (за наявності), номер та дата видачі паспорта, орган, що видав паспорт) організаційно-правова форма _____ для юридичної особи - ідентифікаційний код згідно з ЄДРПОУ _____ для фізичної особи - підприємця - реєстраційний номер облікової картки платника податків* _____ місцезнаходження _____ юридичної особи або адреса задекларованого/zareєстрованого місця проживання (перебування) фізичної особи - підприємця _____ поштові реквізити (для листування) _____ номер телефону _____ номер телефаксу _____ адреса електронної пошти _____ наявність отриманої ліцензії _____ (дата прийняття та номер рішення про видачу ліцензії) Прошу припинити дію ліцензії повністю або частково (у відповідному квадраті ставиться позначка "V") на право провадження господарської діяльності такого виду: розроблення спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації ☐ виготовлення спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації ☐ постачання спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації ☐ Місця провадження господарської діяльності, в яких частково припиняється дія ліцензії, розміщені за адресою: _____ _____ номер телефону _____ номер телефаксу _____
--	---

	адреса електронної пошти _____ Відомості, що стали причиною для припинення дії ліцензії: _____ До заяви додаються такі документи: 1) _____ 2) _____ Достовірність даних, зазначених у цій заяві, підтверджую. Ліцензіат: _____ (посада) (підпис) (прізвище, власне ім'я та по батькові (за наявності)) _____ 20__ р. * Для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті, - серія (за наявності) та номер паспорта.
--	--

Голова Служби безпеки України

Василь МАЛЮК

“ ____ ” _____ 2025 року

ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА

до проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації”

1. Мета

Приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 р. № 669 “Деякі питання щодо спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації” (далі – Ліцензійні умови) у відповідність до законодавства України, а також уточнення норм права, дотримання яких вимагається.

2. Обґрунтування необхідності прийняття акта

Видання акта обумовлено необхідністю приведення Ліцензійних умов у відповідність до вимог Закону України від 15 листопада 2024 року № 4017-ІХ “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру” (далі – Закон № 4017), яким, зокрема, щодо термінології (припинення дії ліцензії повністю або частково, недостовірні дані, особливості ліцензування), рішень, що можуть бути прийняті органами ліцензування за результатами розгляду заяв з документами, а також повідомлень, подання яких до органу ліцензування передбачено законом.

3. Основні положення проекту акта

Проектом акта визначено перелік документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, приводяться у відповідність до Закону основні вимоги, обов’язкові для виконання ліцензіатами.

Крім того, до деяких пунктів Ліцензійних умов вносяться правки редакційного характеру з метою їх зрозумілішого та прозорішого викладення.

4. Правові аспекти

На сьогодні ліцензування господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів

негласного отримання інформації, регулюється такими основними нормативно-правовими актами:

1) законами України:

“Про основні засади державного нагляду (контролю) у сфері господарської діяльності”;

“Про ліцензування видів господарської діяльності”;

2) Указом Президента України від 13.04.2001 № 256 “Про впорядкування виготовлення, придбання та застосування технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку”;

3) постановами Кабінету Міністрів України:

від 27.10.2001 № 1450 “Про затвердження Положення про порядок розроблення, виготовлення, реалізації та придбання спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку, інших засобів негласного отримання інформації”;

від 05.08.2015 № 609 “Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України”;

від 22.09.2016 № 669 “Деякі питання щодо спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації”;

від 24.05.2017 № 363 “Про затвердження Порядку подання органу ліцензування документів в електронному вигляді”;

від 24.07.2019 № 671 “Про затвердження критеріїв, за якими оцінюється ступінь ризику від провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, що підлягає ліцензуванню, і визначається періодичність проведення планових заходів державного нагляду (контролю) Службою безпеки ”.

5. Фінансово-економічне обґрунтування

Реалізація проекту акта не потребує виділення додаткових коштів з Державного та місцевих бюджетів України.

6. Позиція заінтересованих сторін

Проект постанови не потребує проходження процедури громадського обговорення.

Проект постанови не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку.

Проект постанови не стосується соціально-трудової сфери, прав осіб з інвалідністю, функціонування і застосування української мови як державної.

Проект постанови не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності.

7. Оцінка відповідності

Проект постанови не містить положень, що стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції, прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод.

Проект постанови не містить положень, що впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків, які містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією, створюють підстави для дискримінації.

8. Прогноз результатів

Прийняття проекту акта забезпечить виконання вимог Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності”, сприятиме вдосконаленню порядку ліцензування господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ та дозволить усунути суперечності в законодавстві.

Заінтересована сторона	Вплив реалізації акта на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Суб'єкти господарської діяльності, які мають намір чи здійснюють господарську діяльність, пов'язану з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації	Позитивний. Чітка узгодженість понять, які застосовуються у нормативно-правовому акті, та відповідність національним актам законодавства	Прийняття проекту постанови дозволить привести постанову Кабінету Міністрів України, якою затверджено ліцензійні умови провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, у відповідність до нещодавніх змін у законодавстві, на основі яких їх було розроблено

Голова Служби безпеки України

Василь МАЛЮК

“ _____ ” _____ 2025 року

АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ
до проєкту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до
Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з
розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів
для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів
негласного отримання інформації”

I. Визначення проблеми

Проєкт постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації” (далі – проєкт постанови) розроблено з метою приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, затверджених постановою Кабінету Міністрів України від 22 вересня 2016 року № 669 (далі – Ліцензійні умови), у відповідність до вимог Закону України від 02.03.2015 № 222-VIII “Про ліцензування видів господарської діяльності” зі змінами внесеними Законом України від 10 жовтня 2024 року № 4017-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру” (далі - Закон).

Основні групи (підгрупи), на які проблема має вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни	-	-
Держава	+	-
Суб’єкти господарювання	+	-
у тому числі суб’єкти малого підприємництва	+	-

Урегулювання зазначених проблемних питань не може бути здійснено за допомогою:

ринкових механізмів, оскільки такі питання регулюються виключно нормативно-правовими актами;

чинних регуляторних актів, оскільки положення Ліцензійних умов потребують приведення у відповідність до вимог Закону та їх удосконалення.

Розв’язати наявну проблему можливо лише шляхом державного регулювання – внесення відповідних змін до чинної редакції регуляторного акта.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями державного регулювання є визначення чітких, прозорих, однозначних для застосування органом ліцензування та виконання

ліцензіатами умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ.

Удосконалення механізму контролю над обігом СТЗ для зменшення ризиків від провадження цього виду господарської діяльності.

Приведення Ліцензійних умов у відповідність до вимог чинного законодавства в частині:

визначення порядку дій суб'єкта господарювання у разі отримання ліцензії, розширення провадження виду господарської діяльності, відкликання заяви про отримання ліцензії;

рішень, що можуть бути прийняті органами ліцензування за результатами розгляду заяв з документами, а також повідомлень, подання яких до органу ліцензування передбачено законом.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1 Залишення існуючого підзаконного нормативно-правового акта без змін	Підзаконний нормативно-правовий акт не приводиться у відповідність до чинного законодавства України. Проблемні питання, що стосуються виконання вимог ліцензійних умов, залишаються без змін
Альтернатива 2 Прийняття проекту постанови	Запропонований спосіб забезпечує досягнення визначених цілей щодо нормативно-правового врегулювання питань, пов'язаних з ліцензуванням господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ, відповідає потребам у вирішенні проблеми, визначає чіткі, прозорі, однозначні для застосування органом ліцензування та виконання ліцензіатами умови провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ

2. Оцінка обраних альтернативних способів досягнення цілей

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	1) Підзаконні нормативно-правові акти не приводяться у відповідність до законодавства України; 2) залишаються ризики провадження безліцензійної діяльності та вчинення службовими

		особами суб'єктів господарювання правопорушень у вказаній сфері. Не удосконалюється механізм контролю за незаконним обігом СТЗ, що може привести до порушення законних прав та свобод громадян
Альтернатива 2	Зменшення ризиків від провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ. Забезпечення безпеки інформаційного простору. Дотримання прав і свобод людини на недоторканність особистого життя, таємниці листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції. Встановлення чітких, прозорих, однозначних для застосування органом ліцензування та виконання ліцензіатами умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ	Відсутні

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян.

Проект постанови не впливає на сферу інтересів громадян.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання (одиниць)	12	40	-	2	54
Питома вага групи в загальній кількості, відсотків	22,2%	74,07%	-	3,7%	100%

Загальна кількість суб'єктів ліцензування, які є ліцензіатами, вказана згідно з ліцензійним реєстром, розміщеним на офіційному сайті СБУ станом 01.02.2025

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Проблемні питання, що виникають у ліцензіатів під час провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ, продовжують діяти (зокрема, порядок дій під час припинення дії ліцензії повністю або частково, відкликання раніше поданої заяви). Чіткі та зрозумілі норми щодо вичерпного переліку вимог до провадження цього виду господарської діяльності не встановлюються
Альтернатива 2	Встановлення чітких, зрозумілих, прозорих, однозначних для застосування умов провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ	Відсутні

Вплив на сферу інтересів суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва (згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 11 березня 2004 року № 308).

Додаток 2 до Методики

Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	Чинний акт	Проект акта
1	Отримання інформації про вимоги регулювання ¹	0,5 год*48 грн = 24 грн	0,5 год*48 грн = 24 грн
2	Складання заяви про припинення дії ліцензії повністю або частково (сума рядків: 2.1+2.2+2.3+2.4)	В письмовому вигляді* 101,8 грн	В електронному вигляді* 24 грн
2.1	Папір ²	0,5 грн * 2 аркуша = 1 грн	-
2.2	Час, який витрачається суб'єктами господарювання на підготовку заяви	0,5 год * 48 грн.	0,5 год. * 48 грн. =24 грн

		=24 грн	
2.3	Конверт ³	40,80 грн	-
2.4	Вартість пересилання ⁴	36 грн	-
3	Складання заяви про відкликання заяви про отримання ліцензії або про розширення провадження виду господарської діяльності (сума рядків: 3.1+3.2+3.3+3.4)	<i>В письмовому вигляді*</i> 101,8 грн	<i>В електронному вигляді*</i> 24 грн
3.1	Папір ²	0,5 грн. * 2 аркуша = 1 грн	-
3.2	Час, який витрачається суб'єктами господарювання на підготовку заяви	0,5 год * 48 грн =24 грн	0,5 год * 48 грн. =24 грн
3.3	Конверт ³	40,80 грн	-
3.4	Вартість пересилання ⁴	36 грн	-
4	РАЗОМ (сума рядків: 1+2+3), гривень	227,6 грн	72 грн
5	Кількість суб'єктів великого і середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	54	54
6	Сумарні витрати суб'єктів великого і середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 4 x рядок 5), гривень	12290,4 грн	3888 грн**

¹Для обрахунку: приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 48 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2025 рік"; час, який витрачається суб'єктами господарювання на пошук нормативно-правових актів в мережі «Інтернет», – 0,5 год (за результатами консультацій).

²Для обрахунку: вартість пачки паперу формату А4 становить 250 грн за 500 аркушів (0,5 грн 1 аркуш).

³Для обрахунку: ціна 1 конверту на 30 аркушів складає 40,80 грн. <https://www.ukrposhta.ua>.

⁴Для обрахунку: ціна пересилання в межах України 1 конверта складає 36 грн. <https://www.ukrposhta>.

* Відповідно до змін суб'єкти господарювання можуть подати дані до органу ліцензування як в паперовому, так і в електронному вигляді.

**Із розрахунку видно, що в разі виконання вимог регулювання шляхом електронної подачі документів економія коштів становить 8402,4 грн.

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 1 пункту 6 таблиці «Витрати на одного	1) Підзаконні нормативно-правові акти не приводяться у відповідність до законодавства України; 2) залишаються ризики провадження безліцензійної діяльності та вчинення

суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	службовими особами суб'єктів господарювання правопорушень в зазначеній сфері. Не удосконалюється механізм контролю за незаконним обігом СТЗ, що може привести до порушення законних прав та свобод громадян. Витрати складають: 12290,4 грн
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 2 пункту 6 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»)	Зменшуються майже на 80% ризики від провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ. Забезпечується підтримання безпеки інформаційного простору. Дотримання прав і свобод людини на недоторканність особистого життя, таємниці листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції. Удосконалюється підзаконний нормативно-правовий акт, встановлюються вичерпні, чіткі і зрозумілі умови провадження виду господарської діяльності. Витрати складають: 3888 грн
В разі виконання вимог регулювання шляхом електронної подачі документів економія коштів буде становити 8402,4 грн (або на 31,6%).	

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Залишення існуючого підзаконного нормативно-правового акта без змін	1	Незабезпечення приведення підзаконного нормативно-правового акта у відповідність до вимог законодавства України, вимоги підзаконного нормативно-правового акта уточнено не буде, пропозиції суб'єктів господарювання не будуть враховані. Цілі не будуть досягнуті (проблема продовжує існувати)
Прийняття проекту постанови	4	Прийняття постанови забезпечить повною мірою досягнення поставлених цілей. Проблема більше існувати не буде.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи в рейтингу
Залишення існуючого підзаконного нормативно-правового акта без змін	Відсутні	Залишаються ризики провадження безліцензійної діяльності та вчинення службовими особами суб'єктів господарювання правопорушень у вказаній сфері. Залишається загроза порушення прав і свобод людини на недоторканність особистого життя, таємниці листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції.	Проблема продовжуватиме існувати, що не забезпечить досягнення поставленої цілі. Невідповідність вимогам законодавства України, що регулює відносини у сфері ліцензування
Прийняття проєкту постанови	Зменшуються ризики від провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ. Удосконалюється підзаконний нормативно-правовий акт, встановлюються вичерпні, чіткі і зрозумілі умови провадження виду господарської діяльності. Підвищується ефективність у боротьбі з незаконним обігом СТЗ та використанням у терористичних та інших протиправних цілях, що також сприятиме	Відсутні	Прийняття акта дозволить досягнути задекларованих цілей. Встановлюються чіткі, зрозумілі, прозорі умови провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ

	дотриманню прав і свобод людини на недоторканність особистого життя, таємниці листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції		
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/ причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Залишення існуючого підзаконного нормативно-правового акта без змін	Основна причина відмови – незабезпечення приведення підзаконного нормативно-правового акта у відповідність до законодавства України, а також його удосконалення	X
Прийняття проекту постанови	Прийняття цього регуляторного акта сприятиме приведенню підзаконного нормативно-правового акта у відповідність до законодавства України, його удосконалення, створення чітких і зрозумілих умов провадження виду господарської діяльності. Підвищується ефективність у боротьбі з незаконним обігом СТЗ та їх використанням у терористичних та інших протиправних цілях, що сприятиме дотриманню прав і свобод людини на недоторканність особистого життя, таємниці листування, телефонних розмов, телеграфної та іншої кореспонденції	Вплив зовнішніх факторів на дію регуляторного акта не очікується.

Негативних наслідків від прийняття регуляторного акта не очікується.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв’язання визначеної проблеми

Реалізувати встановлену мету пропонується шляхом затвердження проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття

інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації”.

Прийняття постанови дозволить:

- визначити порядок дій суб'єкта господарювання у разі отримання ліцензії, розширення провадження виду господарської діяльності, відкликання заяви про отримання ліцензії, повне або часткове припинення дії ліцензії;
- окреслить перелік рішень, що можуть бути прийняті органами ліцензування за результатами розгляду заяв з документами, а також повідомлень, подання яких до органу ліцензування передбачено законом;
- затвердити уніфіковану форму заяви про припинення дії ліцензії повністю або частково на право провадження господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ.

Ефективність запропонованого регуляторного акта забезпечуватиметься за рахунок встановлення чітких вимог до суб'єктів господарювання, що планують провадити господарську діяльність, пов'язану з розробленням, виготовленням, постачанням СТЗ.

Проектом постанови передбачена вичерпна інформація стосовно переліку документів, що додаються до заяви про отримання ліцензії, та однозначні, прозорі вимоги ліцензійних умов, що виключають можливість їх суб'єктивного застосування органами ліцензування чи ліцензіатами.

Для впровадження цього регуляторного акта необхідно здійснити такі організаційні заходи:

інформувати суб'єктів господарювання про вимоги проекту регуляторного акта шляхом оприлюднення його на офіційному вебсайті Служби безпеки України;

погодити проєкт регуляторного акта із заінтересованими органами.

Ризику впливу зовнішніх факторів на дію регуляторного акта немає.

Досягнення цілей не передбачає додаткових організаційних заходів.

Прийняття проекту постанови не призведе до неочікуваних результатів і не потребує додаткових витрат з державного бюджету.

Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується.

З боку суб'єктів господарювання відсутня необхідність вчинення додаткових дій.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги

Прийняття проекту постанови не призведе до неочікуваних результатів. Можлива шкода у разі очікуваних наслідків дії акта не прогнозується. Норми, запроваджені проектом постанови, сприятимуть скороченню грошових та часових витрат суб'єктів господарювання в разі виконання вимог регулювання шляхом електронного документообігу.

Прийняття постанови не впливатиме на розмір надходжень до бюджету.

Державне регулювання не передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу).

Оскільки сфера державного регулювання визначена регуляторним актом, вона діятиме для всіх суб'єктів господарювання – платників податку та не передбачає додаткових витрат для її виконання. М-Тест не проводився, оскільки питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких впливає проблема, не перевищує 10 відсотків.

Бюджетні витрати на адміністрування регулювання для суб'єктів господарювання

*Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:
Служба безпеки України.*

Процедура регулювання суб'єктів господарювання (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата) ¹	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта господарювання	Оцінка кількості суб'єктів господарювання, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень ²
1. Розгляд заяви про припинення дії ліцензії повністю або частково	1 год	48	1	54	2592 грн (48 грн* *1 год*48 грн*1 процедура*54 суб'єкти господарювання)
2. Розгляд заяви про відкликання заяви про отримання ліцензії або про розширення провадження виду господарської діяльності	1 год	48	1	54	2592 грн (48 грн* *1 год*48 грн*1 процедура*54 суб'єкти господарювання)
Разом за рік	X	X	X	X	5184 грн*

¹Для обрахунку: приймаємо за основу мінімальну заробітну плату, визначену у погодинному розмірі, що становить 48 грн/год відповідно до Закону України "Про Державний бюджет України на 2025 рік".

²Вартість витрат, пов'язаних з адмініструванням процесу регулювання державними органами, визначається шляхом множення фактичних витрат часу персоналу на заробітну плату спеціаліста відповідної кваліфікації та на кількість суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання, та на кількість процедур за рік.

*Всі розрахунки, які наведені в аналізі регуляторного впливу, здійснюються в допустимо мінімальному значенні, є приблизними та можуть бути визначені після прийняття, набуття чинності та застосування норм регуляторного акта.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Пропонується встановити необмежений строк дії регуляторного акта, оскільки він регулює відносини, які мають пролонгований характер.

Регуляторний акт набирає чинності через два місяці з дня його офіційного опублікування.

Відповідно до Закону України “Про ліцензування видів господарської діяльності” Ліцензійні умови затверджуються Кабінетом Міністрів України, тому термін дії запропонованого акта залежить від терміну дії Закону.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Прогнозними значеннями показників результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного бюджету, пов’язаних з дією акта, – прогнозується та напряму залежатиме від кількості виданих органом ліцензування ліцензій на право провадження господарської діяльності та на розширення провадження господарської діяльності;
- кількість суб’єктів господарювання, на яких поширюється дія акта;
- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб’єктами господарювання, пов’язаними з виконанням вимог акта;
- рівень поінформованості суб’єктів господарювання та/або фізичних осіб з основних положень акта.

Статистичні показники:

кількість прийнятих рішень про видачу ліцензії за заявою про отримання ліцензії на право провадження господарської діяльності – 2 (за 2024 рік);

кількість прийнятих рішень про звуження провадження діяльності за заявою про звуження провадження господарської діяльності – 0 (за 2024 рік);

кількість прийнятих рішень про розширення провадження діяльності за заявою про розширення провадження господарської діяльності – 0 (за 2024 рік);

кількість прийнятих рішень про припинення дії ліцензії за заявою про припинення провадження господарської діяльності – 1 (за 2024 рік);

кількість прийнятих рішень про відновлення дії ліцензії за заявою про відновлення провадження господарської діяльності – 0 (за 2024 рік).

IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності проекту акта здійснюватиметься шляхом проведення базового, повторного та періодичного відстежень статистичних показників результативності акта, визначених під час проведення аналізу регуляторного впливу.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено після набрання чинності проектом акта, але не пізніше дня, з якого починається

проведення повторного відстеження результативності проєкту акта шляхом аналізу статистичних даних.

Повторне відстеження буде проводитись через рік з дня набрання чинності та введення в дію проєкту акта шляхом аналізу статистичних даних порівняно з базовим відстеженням.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде здійснюватися раз на кожні три роки, починаючи з дня закінчення заходів з повторного відстеження результативності проєкту акта.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний. Відповідні відстеження будуть проводитись Службою безпеки України шляхом аналізу статистичних даних. Цільові групи, які залучатимуться для проведення відстеження, – суб'єкти господарської діяльності, пов'язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв'язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації.

Голова Служби безпеки України

Василь МАЛЮК

“ ____ ” _____ 2025 року

ПОВІДОМЛЕННЯ

про оприлюднення доопрацьованого проекту постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації”

Службою безпеки України розроблено проект постанови Кабінету Міністрів України “Про внесення змін до Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації”.

Зазначений проект розроблено у зв’язку з необхідністю приведення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності, пов’язаної з розробленням, виготовленням, постачанням спеціальних технічних засобів для зняття інформації з каналів зв’язку та інших технічних засобів негласного отримання інформації, затверджених постановою КМУ від 22 вересня 2016 року № 669 у відповідність до вимог Закону України від 15 листопада 2024 року № 4017-IX “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України у зв’язку з прийняттям Закону України “Про адміністративну процедуру”

Доопрацьовані проект Постанови та аналіз регуляторного впливу акта розміщено на веб-сайті Служби безпеки України в підрозділі «Ліцензування» розділу «Громадянам».

Зауваження і пропозиції до проекту приймаються в письмовому вигляді та електронною поштою протягом місяця за адресами:

Служба безпеки України 01601, вул. Володимирська, 33, м. Київ, 01601;

е-mail: rsv_dodtl@ssu.gov.ua;

тел.: (044) 408-49-27.

Державна регуляторна служба України, вул. Арсенальна, 9/11, м. Київ, 01011;

е-mail: inform@drs.gov.ua.

Голова Служби безпеки України _____

Василь МАЛЮК

“20” травня 2025 року